COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº                   DE 2015
(Dos Senhores Jorge Solla e Odorico Monteiro)

Requer a inclusão de convidado para a
Audiência Pública, aprovada através do
REQ nº 58/2015, para debater atividades
dos Agentes Comunitários de Saúde e
Agentes de Combate às Endemias.

 Senhor Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, e ouvido o plenário desta Comissão,

incluir no Requerimento nº 58/2015, aprovado no dia 15 de abril p.p. e que

mereceu várias subscrições, o seguinte convidado para debater as atividades

desenvolvidas pelos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate

às Endemias:

 Sr. Fernando Cândido do Nascimento, Presidente da FENASCE

(Federação Nacional de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de

Combate às Endemias).

Sala da Comissão, 29 de abril de 2015.

JORGE SOLLA
Deputado Federal (PT-BA)

ODORICO MONTEIRO
Deputado Federal (PT-CE)